
25208 Viernes 2 julio 1999 BOE núm. 157

ANEXO II

Excluidos por haber obtenido plaza en el concurso convocado
por Orden de 15 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Estado»

del 24)

DNI Apellidos y nombre

10.063.774 Ávila Fontes, Reyes.
14.600.647 Vilela Vázquez, María Dolores.
14.702.757 Serrano Cano, Evangelina.
14.858.024 Béjar Abajas, María Nieves.
14.920.850 Celaya Ulibarri, María Carmen.
14.940.681 Llorente Mateo, María Begoña.
15.237.056 Pikabea Barberena, Juan María.
15.913.615 Giménez Laferriere, José Antonio.
15.920.508 Iriarte Ostolaza, María Gema.
16.253.717 Rodríguez Rubio, María Fe.
16.302.747 González Lorenzana, María Concepción.
22.728.883 Gallego Lázaro, María Jesús.
22.730.990 López Zazo, Carlos.
22.736.926 Navarro Herraiz, María José.
22.740.134 Sánchez Rodríguez, Roberto.
30.557.038 Cuadrado Malasaña, Álvaro Pedro.
30.579.821 Rodríguez Muñoz, María del Pilar.
30.619.152 Aramburu Aguirre, Miren Josune.
30.620.502 Bustillo Feijoo, Idoia.
30.622.119 Cieza Sánchez, Adoración.
30.640.501 Pilas López, María Pilar.
33.443.444 Ruiz Oros, Miguel Ángel.
34.958.792 Vila González, Antonio.
34.977.383 Garrido Garrido, María Mercedes.
76.810.942 Torres Piñeiro, Dalila.

Excluido por estar suspenso provisionalmente

Documento nacional de identidad: 72.237.271. Apellidos y
nombre: Almeida Calvo, Carlos.

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CATALUÑA

14630 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 1999, del Departa-
mento de Justicia, por la que se otorgan destinos defi-
nitivos correspondientes al concurso de traslados de
fecha 5 de octubre de 1998 («Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» y «Boletín Oficial del Estado»
de 19 de noviembre) por el que se ofrecían plazas
vacantes de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y
Agentes de la Administración de Justicia en Cataluña.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Resolución de 5 de octubre de 1998
(«Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y «Boletín Oficial
del Estado» de 19 de noviembre) para cubrir plazas vacantes de
los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia en Cataluña;

Visto lo establecido en los artículos 455 y 494 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y el capítulo III
del título IV del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia, aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero;

Visto lo establecido en las bases 9.4 a 9.9 de la Resolución
de 5 de octubre de 1998, de convocatoria del concurso de traslados
mencionado, resuelvo:

Primero.—Hacer públicos los destinos que con carácter defi-
nitivo han sido adjudicados a los funcionarios que han participado

en el concurso de traslados convocado por la Resolución de 5
de octubre de 1998, que se corresponden con los que se detallan
en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados los funcionarios
relacionados en el anexo II de esta Resolución por los motivos
que se indican.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en este concurso que no han obtenido destino,
por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos de
traslados.

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas que no han estado adju-
dicadas en este concurso, salvo que se pretendan amortizar
mediante modificación de la plantilla orgánica o reordenación de
efectivos de un centro de trabajo, por lo que se cubrirán en la
forma prevista en el artículo 494 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial por funcionarios de nuevo ingreso.

Quinto.—El cese deberá efectuarse dentro de los tres días natu-
rales siguientes a la publicación de esta Resolución en el «Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» o a partir de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», en el caso que la publicación
de esta Resolución no se haga simultáneamente en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña». La toma de posesión en el nuevo destino se efectuará
dentro de los tres días naturales siguientes al cese si no hay cambio
de localidad o en los diez días naturales siguientes si hay cambio
de localidad. El plazo posesorio será retribuido por la Adminis-
tración competente respecto de la plaza obtenida en concurso.
Si la Resolución comporta el reingreso al servicio activo en la
Administración de Justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes, el plazo posesorio deberá computarse desde el día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» o a partir de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», en el caso de que la publicación
de esta Resolución no se haga simultáneamente en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña», pero en el presente caso dicho plazo no resulta retri-
buido, ya que se produce antes de formalizarse el reingreso en
los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares o Agentes y, por tanto, no
puede ser computado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encontraran en activo en otro cuerpo y no
quisieran que se interrumpiera su relación de servicio con la Admi-
nistración, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable
para efectuar la toma de posesión, podrán solicitar al Presidente,
Juez, Fiscal o Jefe del organismo de su actual destino, un permiso
retribuido de un día, si no hay cambio de localidad o de dos en
caso contrario, salvo aquellos casos en que hayan de desplazarse
a Canarias, las islas Baleares, Ceuta o Melilla, en cuyo caso el
permiso podrá ser de hasta tres días, teniéndolos por cesados
en su antiguo destino en la fecha inmediatamente anterior a la
de su posesión en la nueva plaza de reingreso.

La Comunidad Autónoma competente o la Gerencia Territorial
que corresponda, les concederá la excedencia de oficio en el cuer-
po de procedencia si ésta se produce en un cuerpo al servicio
de la Administración de Justicia, en cuyo destino se les tendrá
por cesados con la fecha anterior a la de su posesión en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes al objeto de evitar la interrupción
en la percepción de sus haberes.

Los funcionarios interinos que actualmente ocupen las plazas
que han sido adjudicadas cesarán como consecuencia de la pose-
sión del titular, de acuerdo con lo establecido en el artículo 19.1.b)
de la Orden de la Consejera de Justicia de 10 de marzo de 1998,
sobre selección, propuesta y nombramiento de personal interino
para la provisión de plazas de los Cuerpos de Médicos Forenses,
Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia.

Sexto.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, los interesados pueden interponer, con carácter potes-
tativo, recurso de reposición ante este órgano en el plazo de un
mes a partir del día siguiente de su publicación en el último diario
oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña») en que esta Resolución se haya publicado;
o bien podrán impugnar esta Resolución directamente mediante
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-



BOE núm. 157 Viernes 2 julio 1999 25209

Administrativo competente de Barcelona en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el último
diario oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial de la
Generalidad de Cataluña») en que esta Resolución se haya publi-
cado, de conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 y
25 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, o cualquier otro recurso que consi-
deren conveniente para la defensa de sus intereses.

De acuerdo con los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y el artículo 49 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, la inter-
posición de los recursos contenciosos-administrativos que se
deban notificar a los interesados se notificarán mediante su publi-
cación en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» y
mediante su exposición en los tablones de anuncios de los siguien-
tes órganos: Servicios Centrales del Departamento de Justicia (ca-
lle Pau Claris, 81, 08010 Barcelona), en la Gerencia de Apoyo
Judicial de Barcelona, ciudad (calle Pau Claris, 158, ático, 08009
Barcelona), en la Gerencia de Apoyo Judicial de Barcelona, comar-
cas (avenida Josep Tarradellas, 179, 08901 L’Hospitalet de Llo-
bregat) y en las Delegaciones Territoriales del Departamento de

Justicia de Girona (Güell, 89, 17005 Girona), Lleida (calle Sant
Martí, 1, 25004 Lleida) y Tarragona (calle Sant Antoni María Cla-
ret, 17, 43002 Tarragona), en el Tribunal Superior de Justicia
de Cataluña (paseo Lluís Companys, sin número, 08018 Barce-
lona), en las Audiencias Provinciales de Barcelona (paseo Lluís
Companys, sin número, 08018 Barcelona), Girona (plaza de la
Catedral, sin número, 17004 Girona), Lleida (rambla de Ferrán,
sin número, 25001 Lleida) y Tarragona (avenida Lluís Companys,
10, 43005 Tarragona), en los Decanatos de Barcelona (paseo
Lluís Companys, 1-5, 08003 Barcelona), Girona (avenida Ramón
Folch, 4-6, 17001 Girona), Lleida (edificio «Canyeret», calle La
Parra, 21, 25007 Lleida) y Tarragona (avenida Lluís Companys,
10, 43005 Tarragona), en la Clínica Médico-Forense (ronda Sant
Pere, 35, 08010 Barcelona), en el Instituto Anatómico-Forense
(Enric Casanovas, 143, 08036 Barcelona) y en las Fiscalías de
Barcelona (calle Pau Claris, 160, 08009 Barcelona), Girona (plaza
de la Catedral, sin número, 17004 Girona), Lleida (edificio «Can-
yeret», calle La Parra, 21, 25007 Lleida) y Tarragona (avenida
Lluís Companys, 10, 43005 Tarragona).

Barcelona, 25 de junio de 1999.—La Consejera de Justicia,
Nuria de Gispert i Català.











































25230 Viernes 2 julio 1999 BOE núm. 157

Apellidos y nombre DNI

Canto Jiménez, Eduardo del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.561.733
Capdevila Navarrete, Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.017.264
Carral Iglesias, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.993.624
Carrera Olivares, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.548.787
Carrillo Ruiz, Francisca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.303.904
Castaño Gómez, Remedios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.505.565
Ceprián Cortijo, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.674.472
Cervantes Requena, Encarnación . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.042.096
Dávila Monje, Ascensión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.955.801
De la Fuente Quintela, Manuel César . . . . . . . . . . . . . 34.970.128
Díaz Martínez. M. Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.290.402
Diéguez Fernández, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.973.817
Díez Álvarez, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.550.348
Domingo García, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.929.965
Domínguez Lobán, Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.509.403
Donaire Gómez, José Gregorio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.926.949
Espot Vives, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.636.657
Fernández Riquelme, Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . 39.662.104
Fernández Serra, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.874.207
Figueroba Escribano, Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.503.646
Fina Vancells, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.517.907
Fiol Morales, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.716.731
Fraga García, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.641.538
García García, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.304.631
Gascón Trías, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.901.721
Gil Álvarez, Miquel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.929.521
Gil Leal, M. Iluminada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.291.865
Gómez Campillo, M. Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.064.864
González Pena, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.283.099
González Yanes, José Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.966.918
Gracia Cachinero, Adela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.434.423
Gracia Calvo, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.098.891
Gutiérrez Ferrerías, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.680.456
Gutiérrez Martínez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.508.825
Hidalgo Cumplido, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.563.483
Hidalgo Fernández, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.292.407
Iglesias Rodrigo, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.497.599
Izquierdo Riolobos, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.762.357
Llaras Pintado, María Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.292.793
Lluch Fucho, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.289.208
López López, Vicenta Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.158.291
López Morato, Antonio Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.709.946
Luquín Urabayen, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.801.770
Martínez Pérez, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.419.833
Martínez Pons, Ana M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.035.025
Martínez Ros, Juan Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.171.340
Masferrer Felip, Bernardeta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.320.508
Masip Omella, Teresa Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.673.262
Mato Ruiz, María Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.691.172
Molla Raga, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.668.420
Montesinos Ortuño, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.473.447
Nieto López, M. Covadonga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.298.496
Pardo Teruel, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.183.949
Parra Bueno, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.508.891
Pellejero Sánchez, Ana Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.728.230
Pérez Candía, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.267.071
Pérez García, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.328.103
Prat Matas, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.288.110
Quirante Espana, Laura Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.324.465
Rabadán García, María Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.812.488
Riudor Pons, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.070.977
Rodrigo Gómez, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.482.883
Rubio Patricio, M. Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.976.273
Ruiz Ruiz, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.494.030
Salgueiro Cortinas, M. Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.648.812
Sánchez Heredero, M. Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.039.017
Sánchez Medina, Ángels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.440.892
Sanz Serrano, María Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.697.889
Serón Pequerul, Pedro José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.157.803
Serrano García, Emilia Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.437.677
Sicart Balagué, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.102.103
Sueiro Santamaría, Amparo Elena . . . . . . . . . . . . . . . . 37.319.764
Valls Borras, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.218.142
Varela Rodríguez, María Dora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.662.397

Apellidos y nombre DNI

Varo Abellán, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.550.746
Ventos Balari, Asunción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.280.440
Vicente Báez, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.437.830
Villarejo Collado, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.577.447
Zarandón Gómez, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.107.560

4. Funcionario que tiene la fecha de toma de posesión después
del 30 de noviembre de 1997 y que participa en el concurso
publicado en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 19 de noviembre de 1998:

Morante Capel, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.286.719

Barcelona, 23 de junio de 1999.—El Secretario general, Ángel
Vicente Sánchez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE GALICIA

14631 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 1999, de la Dirección
General de Justicia y Administración Local, de la Con-
sejería de Justicia, Interior y Relaciones Laborales,
por la que se otorgan destinos correspondientes al
concurso de traslados de fecha 5 de octubre de 1998,
por el que se ofertaban plazas vacantes de los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados, convocado por Resolución de 5 de octubre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre), para cubrir pla-
zas vacantes entre Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Adminis-
tración de Justicia.

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 455 y 494 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio,
del Poder Judicial, y los artículos 54, 55 y 57 del Real Decreto
249/1996, de 16 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento
Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes de
la Administración de Justicia, ha dispuesto:

Primero.—Hacer públicos los destinos que, con carácter defi-
nitivo, han sido adjudicados a los funcionarios que han participado
en el concurso de traslados convocado por Resolución de fecha
mencionada anteriormente, que se corresponden con los relacio-
nados en el anexo I de la Resolución de convocatoria y los pro-
ducidos como resultas.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados a los funcionarios
que en anexo II se relacionan.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en el presente concurso, que no han obtenido
destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos
de traslados.

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas no adjudicadas en el pre-
sente concurso, salvo que se pretendan amortizar mediante modi-
ficación de la plantilla orgánica o reordenación de efectivos de
un centro de trabajo, por lo que se cubrirán en la forma prevista
en el artículo 458 de la Ley Orgánica del Poder Judicial por fun-
cionarios de nuevo ingreso.

Quinto.—El cese deberá efectuarse dentro de los tres días natu-
rales siguientes a la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», debiendo posesionarse del nuevo destino obte-
nido por concurso en los tres días naturales siguientes al cese
si no hay cambio de localidad o en los diez días naturales siguientes


